РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Таврического муниципального района

Омской области

от 09 февраля 2017 г. ( 05

с. Карповка

Об утверждении Плана противодействия коррупции

в Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации государственной политики по противодействию коррупции на территории Карповского сельского поселения, необходимо:

1. Утвердить План противодействия коррупции (далее - План)  в Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2017 год (прилагается).

2. Ответственным исполнителям мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Карповского сельского поселения организовать исполнение Плана.

3.  Ведущему специалисту Администрации Карповского сельского поселения В.Б. Дубининой  размещать итоги реализации Плана на официальном сайте Таврического муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Карповского сельского поселения                                               Н.И. Переверзев

Приложение

к распоряжению Администрации Карповского сельского поселения

от 09.02.2017 № 05

ПЛАН

противодействия коррупции в Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
на 2017 год
	№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	Заседания комиссии по вопросам:

	Первый квартал

	1.
	О результатах работы по организации проведения антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов органов местного самоуправления Карповского сельского поселения за 2016 год
	Март
	Ермакович В.Е., ведущий специалист сектора правовой и судебной защиты Администрации Таврического муниципального района (по согласованию)

	2.

	Об итогах мониторинга реализации мероприятий Плана по противодействию коррупции  в Администрации Карповского сельского поселения  за 2016 год (аналитическая информация)

	Дубинина В.Б., ведущий специалист Администрации Карповского сельского поселения

	3.
	О соблюдении установленных законодательством требований к размещению и наполнению разделов официального сайта Карповского сельского поселения, посвященных вопросам противодействия коррупции, поддержание их в актуальном состоянии, контроль за обновлением информации на сайте

	Дубинина В.Б., ведущий специалист Администрации Карповского сельского поселения

	4.
	Об эффективности мер, направленных на улучшение показателей качества и доступности оказания  муниципальных услуг, в  том числе коррупционных рисков, возникающих при предоставлении муниципальных услуг Администрацией Карповского сельского поселения

	Дубинина В.Б., ведущий специалист Администрации Карповского сельского поселения

	5.
	О  плане противодействия коррупции в Администрации Карповского сельского поселения и работы Комиссии по противодействию коррупции  на 2017 год

	Дубинина В.Б., ведущий специалист Администрации Карповского сельского поселения

	Второй квартал

	6.
	Соблюдение муниципальными  служащими запретов и ограничений, связанных с муниципальной службой в Администрации Карповского сельского поселения.

О предоставлении муниципальными служащими  сведений о доходах за 2016 год
	Июнь
	Дубинина В.Б., ведущий специалист Администрации Карповского сельского поселения

	7.
	Об организации и проведении проверок целевого использования земельных участков, находящихся в собственности Карповского сельского поселения и предоставленных гражданам и юридическим лицам

	Вольф П.А., ведущий специалист Администрации Карповского сельского поселения

	8.
	О мерах, направленных на обеспечение законности и  эффективности использования бюджетных средств

	Назарюк В.А., ведущий специалист Администрации Карповского сельского поселения

	Третий квартал

	9.
	О результатах мониторинга соблюдения законодательства при распоряжении имуществом  и учета имущества, находящимся в собственности Карповского сельского поселения в 2017 году
	Сентябрь
	Назарюк В.А., ведущий специалист Администрации Карповского сельского поселения

	10.
	Об организации предоставления  муниципальных услуг в электронной   форме и актуализации реестра муниципальных услуг

	Дубинина В.Б., ведущий специалист Администрации Карповского сельского поселения

	11.
	О результатах финансового контроля  в системе  муниципальных закупок

	Назарюк В.А., ведущий специалист Администрации Карповского сельского поселения

Четвертый квартал

	12.
	Обращения и сообщения граждан о фактах проявления коррупции. Работа телефонов «горячей линии» для приема сообщений в Администрации Карповского сельского поселения

	Дубинина В.Б., ведущий специалист Администрации Карповского сельского поселения

	13.
	Об освещении деятельности  органов местного самоуправления Карповского сельского поселения по противодействию коррупции в электронных и печатных средствах массовой информации

	Дубинина В.Б., ведущий специалист Администрации Карповского сельского поселения